
Página 862Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud

187	 Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración, entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
Consejería de Salud y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-
Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria 
a personas con Síndrome de Down.

Resolución

Visto la prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración, entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud 
y las asociaciones ASSIDO-Murcia y ASIDO-Cartagena, para la mejora de la 
calidad en la asistencia sanitaria a personas con Síndrome de Down, y teniendo 
en cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas 
en el mismo regulan un marco de colaboración que concierne al interés público 
de esta Consejería, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto 
Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación de los Convenios en el ámbito 
de la Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de prórroga 
para el año 2021 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, a través de la Consejería de SALUD y las asociaciones 
ASSIDO-Murcia y ASIDO-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia 
sanitaria a personas con Síndrome de Down.

En Murcia, a 30 de diciembre de 2020.—El Secretario General, Andrés 
Torrente Martínez.

NPE: A-130121-187



Página 863Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021

Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración, entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 

de Salud y las asociaciones ASSIDO-MURCIA y ASIDO-CARTAGENA, 
para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a personas con 

Síndrome de Down

En Murcia, a 21 de diciembre de 2020

Reunidos

De una parte el Excmo. Sr. D. Manuel Villegas García, Consejero de Salud, 
en nombre y representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De otra parte, D. Juan Carlos Sánchez Sánchez, Presidente de la Asociación 
para personas con Síndrome de Down (ASSIDO-Murcia) en nombre y 
representación de esta entidad, en virtud de lo dispuesto en sus Estatutos y del 
Acuerdo de la Junta Directiva en reunión de 9 de diciembre de 2020.

De otra parte D. Juan Pedro Sánchez Bernal, Presidente de la Asociación 
para la Atención Integral de las Personas con Síndrome de Down de Cartagena 
y sus Familias (ASIDO-Cartagena), en nombre y representación de esta entidad, 
en virtud de lo dispuesto en sus Estatutos y del Acuerdo de la Junta Directiva en 
reunión de 14 de diciembre de 2020.

Intervienen en función de sus respectivos cargos y en ejercicio de las 
facultades que a cada uno le están conferidas, con plena capacidad para 
formalizar la presente prórroga y, a tal efecto,

Manifiestan

Primero.- Que con fecha 28 de diciembre de 2018, se suscribió un convenio 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 
de Salud, y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de 
la calidad en la asistencia sanitaria a este colectivo.

Segundo.- Que tal Convenio fue suscrito por el interés de ambas partes, con 
el fin de favorecer la información y educación sociosanitaria del entorno familiar 
de estas personas, mediante la promoción de actividades y acciones encaminadas 
a la mejora de la calidad de vida de este colectivo.

Tercero.- Que la cláusula sexta del mencionado Convenio, dispone que 
éste tendrá vigencia hasta el 31 de diciembre de 2019, y que el Convenio podrá 
prorrogarse por acuerdo expreso de las partes por años naturales sucesivos, 
hasta un máximo de cuatro años adicionales.

Cuarto.- Ambas partes estiman que existe un interés mutuo en el 
mantenimiento de las actividades objeto del Convenio y en suscribir la prórroga 
del mismo para el año 2021.

Y con estos antecedentes las partes 

Acuerdan

Primero.- Prorrogar para el año 2021 el Convenio de Colaboración, suscrito 
el 28 de diciembre de 2018, entre la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, a través de la Consejería de Salud, y las asociaciones ASSIDO-Murcia y 
ASIDO-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a este 
colectivo.

NPE: A-130121-187



Página 864Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- La presente prórroga de Convenio no implica aportación de 
ninguna cuantía específica por parte de la Consejería de Salud, por lo que no 
procede la realización de certificación o retención de crédito alguno.

Tercero.- El presente Acuerdo estará vigente hasta el 31 de diciembre del 
año 2021.

Y dejando constancia de conformidad con la totalidad de las cláusulas de esta 
prórroga, firman y rubrican en el lugar y fecha arriba indicados, en cuadruplicado 
ejemplar.

Por la Consejería de Salud, el Consejero, Manuel Villegas García.—Por 
ASSIDO-Murcia, el Presidente, Juan Carlos Sánchez Sánchez.—Por ASIDO-
Cartagena, su Presidente, Juan Pedro Sánchez Bernal.

NPE: A-130121-187


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11154/2020	Resolución de 30 de diciembre de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y S
	11155/2020	Resolución de 30 de diciembre de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y S
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	11166/2020	Orden de 30 de diciembre de 2020, de la Consejera de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se nombra Presidenta y Vicepresidente del Comité de Justicia Deportiva de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9801/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente el concurso de traslados convocado por la Resolución de 18 de febrero de 2020 (BORM n.º 42, de 20 de febrero) para la provisión de plazas de Facul
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	11148/2020	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la 
	11149/2020	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Nacional para Problemas de Crecimiento –Crecer, para la mejora de la calidad en la asi
	11150/2020	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia san
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9504/2020	Decreto 5500/2019, de 25 de noviembre, de delegación de competencias genéricas y especiales. 
	10243/2020	Cesión gratuita de parcela de titularidad municipal al Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	La Unión
	10631/2020	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para la cobertura de 1 plaza de Técnico del Archivo y de la Biblioteca Municipales del Ayuntamiento de La Unión - Murcia.
	Lorca
	11110/2020	Aprobación definitiva del Plan Especial de Reordenación Urbana en las fincas 1, 2 y 12 de la manzana 65 del PEPRI para la implantación de una instalación hotelera en calle Alfonso X de Lorca.
	Lorquí
	10790/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera. Agentes de Policía Local.
	Mazarrón
	11147/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	10986/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11129/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento del Grupo Aéreo de Especialistas del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-12T15:15:21+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



